
                  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANORI 

EDITAL CONCURSO PÚBLICO - 01/2024 
 

 

1 

 

EDITAL DE ALTERAÇÃO DE DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS 

OBJETIVAS DO CONCURSO PÚBLICO 01/2024 
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ANORI, designada pelo Chefe do Executivo Municipal no uso de suas atribuições legais, mediante as 

condições estipuladas no EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 01/2024, seus anexos e demais disposições 

legais aplicáveis,  
 

CONSIDERANDO, o número total de inscritos; 
 

CONSIDERANDO, o número reduzido de espaços disponíveis para a aplicação do certame; 
 

CONSIDERANDO, a aplicação das provas objetivas do concurso do Ministério Público do Estado do 

Amazonas que serão realizadas no dia 03 de março de 2024; 
 

CONSIDERANDO, Item. 149 O cronograma no final deste Edital poderá por iniciativa da Comissão, ser 

alterado, devendo para tanto, ser dada a devida publicidade na forma do item “DA DIVULGAÇÃO” deste 

Edital; 
 

RESOLVE 
 

Alterar a data da realização das provas conforme tabela abaixo: 
 

25 DE FEVEREIRO DE 2024 

TURNO VESPERTINO 
AUX DE SERVIÇOS GERAIS 

FISCAL ABAST E PRODUÇÃO 

MERENDEIRA 

RECEPCIONISTA 

VIGIA DIURNO 

10 DE MARÇO DE 2024 

TURNO MATUTINO 
ANALISTA DE CONTROLE 

PEDAGOGO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

PSICOLOGO EDUCACIONAL 

10 DE MARÇO DE 2024 

TURNO VESPERTINO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

AUXILIR ADMINISTRATIVO 

FISCAL DE OBRAS E POSTURA 

TÉC EM SEGURANÇA PÚBLICA 

TÉCNICO DE CONTROLE 
 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

16 de fevereiro de 2024. 
 

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ANORI 

INSTITUTO SEPROD 


